
 
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΔΑ: ΨΒ1Ψ46ΜΨΦΖ-11Τ 

                                                                               Χολαργός, 11.07.2023                                                           

Α.Π.: 2333667  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο», ασκών χ ρ έ η  Γ ε ν ι κ ο ύ  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή  ( ά ρ θ ρ ο  5  π α ρ . 6  ν .  

4 5 1 2 / 2 0 1 8 ) ,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 58 του 

νόμου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και της 

παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηματολογικών Γραφείων  και Υποκαταστημάτων του νπδδ 

Ελληνικό Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β΄2489). 

3. Το από 11.07.2023  ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Κτηματολογίου και το με ίδια 

ημερομηνία ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Πληροφορικής με τη φόρμα δήλωσης 

βλάβης και το ιστορικό τεχνικού προβλήματος που διαπιστώθηκε και καταγράφηκε 

στο τοπικό δίκτυο λειτουργίας του Υποκαταστήματος Καρδίτσας του 

Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας.  

4. Το γεγονός ότι: 

Κατά την εργάσιμη ημέρα της Τρίτης 11 Ιουλίου 2023 έλαβε χώρα παρατεταμένη 

δυσλειτουργία του ηλεκτρονικού συστήματος παραλαβής και πρωτοκόλλησης 

αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων πράξεων και έκδοση πιστοποιητικών, 

καθώς και της ηλεκτρονικής έρευνας των τηρούμενων αρχείων και στοιχείων, 

οφειλόμενη  σε τεχνικά προβλήματα στο τοπικό δίκτυο του Υποκαταστήματος 

Καρδίτσας του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας, γεγονός από το οποίο 

συνάγεται ότι δεν θα είναι δυνατή η διενέργεια παραλαβής και πρωτοκόλλησης 

αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων πράξεων και την έκδοση πιστοποιητικών, 



 
καθώς και η ηλεκτρονική έρευνα των τηρούμενων αρχείων και στοιχείων και τούτο 

συνιστά λόγο ανωτέρας βίας ως εκ του ότι η λειτουργία της υπηρεσίας του ίδιου 

Υποκαταστήματος εξαρτάται από τη διαθεσιμότητα του Συστήματος Πληροφορικής 

του Εθνικού Κτηματολογίου και είναι αναγκαίο το θεσπιζόμενο μέτρο να ισχύσει 

για όλη την προαναφερόμενη εργάσιμη ημέρα για λόγους ασφάλειας των 

συναλλαγών.   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων 

πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση πιστοποιητικών 

(διά ζώσης), καθώς και της ηλεκτρονικής έρευνας των τηρούμενων στοιχείων και 

αρχείων την Τρίτη 11 Ιουλίου 2023  στο Υποκατάστημα Καρδίτσας του 

Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλίας.   

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο 

 

                                                                                      O Πρόεδρος του Δ.Σ.  

ως ασκών χρέη Γενικού Διευθυντή 

 

 

             Καθ. Δημ. Σταθάκης 

 

Κοινοποίηση: 

Υποκατάστημα Καρδίτσας  

Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλίας  

 Εσωτερική Διανομή: 

Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Νομική Διεύθυνση 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 


		2023-07-11T15:03:00+0300




